RETIFICAÇÃO
No EXTRATO DO 2º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 76/202, publicado
no DODF nº 40, de 28 de fevereiro de 2023, página 58, ONDE SE LÊ: "...EXTRATO DO 2º
ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 76/202...", LEIA-SE: "...EXTRATO DO
2º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 76/2021...".

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DO EDITAL SES Nº 02/2023, DE 1º DE MARÇO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX do art. 509 do Regimento Interno da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), aprovado pelo Decreto nº 39.546, de
19/12/2018, c/c o art. 9º da Lei nº 2.676, de 12/1/2001; e considerando a Lei Federal nº 6.932,
de 07/07/1981, publicada no DOU de 07/07/1981, Seção 1, pág. 12789; a Portaria MS nº
2.436, de 21/09/2017, publicada no DOU nº 183, de 22/09/2017; a Portaria nº 493, de
07/09/2020, publicada no DODF nº 184, de 28/09/2020; a Lei nº 6.455, de 26/12/2019,
publicada no DODF nº 246, de 26/12/2019; a Portaria SES nº 928, de 17/09/2021, republicada
no DODF nº 201, de 26/10/2021; e considerando os Programas de Residência Médica em
Medicina de Família e Comunidade, credenciados pela Comissão Nacional de Residência
Médica do Ministério da Educação, no âmbito da SES-DF, TORNA PÚBLICO O
PROCESSO SELETIVO AO PROGRAMA DE INCENTIVO ÀS RESIDÊNCIAS DE
MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 2023/1, NO ÂMBITO DA SES-DF,
conforme o Processo Sei-GDF nº 00064-00000579/2023-89. 1. Do Objeto: Selecionar
médicos residentes do Programa de Medicina de Família e Comunidade ao Programa de
Incentivo às Residências de Medicina de Família e Comunidade, no âmbito da SES-DF, por
meio da concessão de bolsa-complementar, nos termos da Portaria SES nº 928/2021. 2. Da
Oferta Educacional: Serão ofertadas 71 (setenta e uma) Bolsas Complementares de incentivo
aos Programas de Residência em Medicina de Família e Comunidade. 3. Da Bolsa: A Bolsa
Complementar tem o valor de R$ 7.536,00 (sete mil, quinhentos e trinta e seis reais). 4. Da
Inscrição: A inscrição será online, das 08h00min do dia 02/03/2023 às 17h00min do dia
05/03/2023, por meio de link a ser disponibilizado no endereço eletrônico
https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/. O Edital encontra-se disponível na íntegra no
endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2023B – SES/DF
PROCESSO: 00060-00463166/2022-33. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
011/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 011/2023B-SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ nº 71.505.564/0001-24.
OBJETO: Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição de medicamento
LIDOCAINA e outros, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM
ADJUDICADO: 01, 02, 03, 06 e 07. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 447.948,83.
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta
publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA
FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa TARCIANE VILAÇA FIGUEIREDO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2023C – SES/DF
PROCESSO: 00060-00463166/2022-33. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 011/2023.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 011/2023C-SES/DF. PARTES: DISTRITO FEDERAL,
por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa MEDFUTURA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAÚDE LTDA, CNPJ nº
17.700.763/0001-48. OBJETO: Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição de
medicamento LIDOCAINA e outros, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM
ADJUDICADO: 04 e 05. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 545.945,92. DATA DA
ASSINATURA: 01/03/2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE
QUEIROZ; pela Empresa VALTER LUÍS FERNANDES DE CARVALHAES PINHEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2023A – SES/DF
PROCESSO: 00060-00031114/2022-00. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
015/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 015/2023A-SES/DF. PARTES: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ nº
44.734.671/0001-51. OBJETO: Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição de
medicamento CITALOPRAM e outros, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF.
ITEM ADJUDICADO: 02, 08, 09, 11, 12, 13, 14, 15 e 16. VALOR TOTAL REGISTRADO:
R$ 145.613,68. DATA DA ASSINATURA: 01/03/2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar
desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA
FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa ALESSANDRO ROTOLI CAMARGO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2023B – SES/DF
PROCESSO: 00060-00031114/2022-00. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
015/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 015/2023B-SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ nº 14.115.388/0002-61. OBJETO:
Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição de medicamento CITALOPRAM
e outros, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM

ADJUDICADO: 01. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 7.055,30. DATA DA
ASSINATURA: 01/03/2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO
DE QUEIROZ; pela Empresa WILLIAM JEOVÁ DA SILVA PERILLO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2023C – SES/DF
PROCESSO: 00060-00031114/2022-00. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
015/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 015/2023C-SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa MEDCOM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
nº 25.211.499/0003-79. OBJETO:Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição
de medicamento CITALOPRAM e outros, para atender a demanda da Secretaria de Saúde –
DF. ITEM ADJUDICADO: 18 e 19. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 91.554,60.
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta
publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA
FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa PAULA DIVINA NUNES COSTA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2023D – SES/DF
PROCESSO: 00060-00031114/2022-00. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
015/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 015/2023D-SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e
a empresa PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA, CNPJ nº 73.856.593/0001-66.
OBJETO: Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição de medicamento
CITALOPRAM e outros, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM
ADJUDICADO: 06 e 07. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 54.797,55. DATA DA
ASSINATURA: 01/03/2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA
FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa CELSO AGUSTINHO PRATI.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2023E – SES/DF
PROCESSO: 00060-00031114/2022-00. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP)
nº 015/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 015/2023E-SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE,
e a empresa UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº
23.864.942/0001-13. OBJETO:Solicitação de Registro de Preços para eventual
aquisição de medicamento CITALOPRAM e outros, para atender a demanda da
Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 20. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 75.222,90. DATA DA ASSINATURA: 01/03/2023. VIGÊNCIA:
12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de
Estado de Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa
VINICIUS RAMOS SELGA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2023A – SES/DF
PROCESSO: 00060-00167834/2022-02. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
026/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 026/2023A-SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e
a empresa CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 07.847.837/0001-
10. OBJETO: Solicitação de Registro de Preços para eventual Aquisição do
medicamento: ZUCLOPENTIXOL SOLUÇÃO INJETÁVEL e outros, para atender a
demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 15 e 16. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 67.548,80. DATA DA ASSINATURA: 01/03/2023.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela
Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela
Empresa EDER JOSE MENDES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2023B – SES/DF
PROCESSO: 00060-00167834/2022-02. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
026/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 026/2023B-SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ nº
67.729.178/0004-91. OBJETO: Solicitação de Registro de Preços para eventual
Aquisição do medicamento: ZUCLOPENTIXOL SOLUÇÃO INJETÁVEL e outros, para
atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 05. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 222.168,06. DATA DA ASSINATURA: 01/03/2023.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria
de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa
RAFAEL OLIMPIO CASTANHEIRA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2023C – SES/DF
PROCESSO: 00060-00167834/2022-02. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
026/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 026/2023C-SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ nº
44.734.671/0001-51. OBJETO: Solicitação de Registro de Preços para eventual Aquisição
do medicamento: ZUCLOPENTIXOL SOLUÇÃO INJETÁVEL e outros, para atender a
demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 07, 10, 11 e 14. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 131.363,22. DATA DA ASSINATURA: 01/03/2023.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria
de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa
ALESSANDRO ROTOLI CAMARGO.

PÁGINA 53 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 42, QUINTA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br